
MUNICIPIO DE SANTANA DO SERIDO
 

Consulta por Licitação
 

Edital Processo Exercício Certame Modalidade Data Do Edital Data de Abertura
Data de

Publicação
Situação

66 3685 2024 23/2024 Pregão Eletrônico 26/04/2024 10/05/2024 Em andamento

 Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletrônicos, eletro portáteis, móveis e materiais permanentes, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde.

65 711 2024 27/2024 Inexigibilidade 26/04/2024 29/04/2024 Encerrada

 Objeto: pagamento da anuidade junto ao colegiado estadual de gestores municipais da assistência social do estado do Rio Grande do Norte - COEGEMAS, referente a

regularização do ano de 2024.

64 1158 2024 24/2024 Dispensa 17/04/2024 22/04/2024 23/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos na área de oftalmologia, para a realização de cirurgia de implante de anel de ferrara no

olho esquerdo na paciente Ana Paula de Silva Lima, incluindo todo material para a cirurgia e retorno, através da Secretaria Municipal de Saúde

62 1084 2024 23/2024 Dispensa 12/04/2024 17/04/2024 22/04/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de gás GLP 13kg somente recarga e vasilhame (itens remanescentes do pregão eletrônico 08/2024), para atender a demanda do município de Santana

do Seridó

61 871 2024 12/2024 Inexigibilidade 27/03/2024 28/03/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa especializada na área da arquitetura, destinada a consultoria, planejamento, acompanhamento, inclusive elaboração de projetos

executivos referentes a projetos, através da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte.

60 880 2024 26/2024 Inexigibilidade 12/04/2024 17/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para inscrição no III Seminário Autismo: Intervir para transformar e Construir, visando atender a demanda da Secretaria Municipal

de Educação e Cultura, que ocorrerá no dia 20 de abril de 2024, na Cidade de Parelhas/RN

58 122 2024 20/2024 Pregão Eletrônico 19/04/2024 02/05/2024 Em andamento

 Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

57 135 2024 19/2024 Pregão Eletrônico 17/04/2024 29/04/2024 Em andamento



 Objeto: Aquisição de medicamentos básicos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

56 932 2024 18/2024 Pregão Eletrônico 16/04/2024 26/04/2024 Em andamento

 Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, destinados a manutenção da frota veicular lotada na Secretaria Municipal de saúde.

55 968 2024 16/2024 Inexigibilidade 05/04/2024 08/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa exclusiva para apresentação de shows artísticos da banda “DIDA PACHEQUINHO”, em alusão as festividades de 61 anos de

emancipação política do município de Santana do Seridó/RN, que acontecerá no dia 13 de abril de 2024, em praça pública.

54 1118 2024 17/2024 Inexigibilidade 11/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para inscrição no EVENTO CAPACITAÇÃO – SEMINÁRIO NORDESTE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS

ADMINISTRATIVOS COM BASE NA NOVA LEI DE LICITAÇÃO, destinada a participação de representantes do município de Santana do Seridó/RN, que ocorrerá nos dias

15, 16 e 17 de abril de 2024, na Cidade de Natal/RN.

53 967 2024 15/2024 Inexigibilidade 05/04/2024 08/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa exclusiva para apresentação de shows artísticos da “BANDA FERAS”, em alusão as festividades de 61 anos de emancipação política do

município de Santana do Seridó/RN, que acontecerá no dia 13 de abril de 2024, em praça pública.

52 712 2024 22/2024 Dispensa 05/04/2024 09/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de instituição brasileira para ministrar Cursos profissionalizantes, através dos Projetos Municipais: Qualifica Santana e Empodera Mulher, por meio da

Secretaria Municipal de Assistência Social.

51 710 2024 21/2024 Dispensa 05/04/2024 09/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de instituição brasileira para ministrar Cursos profissionalizantes, através dos Projetos Municipais: Qualifica Santana e Empodera Mulher, por meio da

Secretaria Municipal de Assistência Social.

50 905 2024 13/2024 Inexigibilidade 01/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica promotora da capacitação “6° CONASJUR – CONGRESSO NACIONAL SOBRE ATUAÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA EM

LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS”, destinada a participação de representantes do município de Santana do Seridó/RN, através da Secretaria Municipal de

Administração e Recursos Humanos.

49 988 2024 14/2024 Inexigibilidade 01/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para inscrição no “EVENTO DE CAPACITAÇÃO – FÓRUM EXPERT EM LICITAÇÕES”, destinada a participação de representantes

do município de Santana do Seridó/RN, que acontecerá nos dias 04 e 05 de abril de 2024, na cidade de Martins/RN

48 2963 2024 17/2024 Pregão Eletrônico 27/03/2024 11/04/2024 23/04/2024 Encerrada



 Objeto: Aquisição de tecidos e aviamentos, destinados a atender as demandas Município de Santana do Seridó/RN.

46 735 2024 16/2024 Pregão Eletrônico 22/03/2024 08/04/2024 09/04/2024 Encerrada

 Objeto: registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição combustíveis, destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios da Administração Pública

Municipal de Santana do Seridó/RN

44 725 2024 11/2024 Inexigibilidade 18/03/2024 19/03/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica promotora da capacitação “SEMINÁRIO NORDESTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2024: O SUAS E O PERÍODO ELEITORAL:

LIMITES E DESAFIOS PARA UM FUNCIONAMENTO ADEQUADO”, destinada a participação de representantes do município de Santana do Seridó/RN, através da

Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Habitação

43 726 2024 10/2024 Inexigibilidade 14/03/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de pessoa jurídica promotora da capacitação “SUAS SERIDÓ”, destinada a participação de representantes do município de Santana do Seridó/RN,

através da Secretaria Municipal de Trabalho, As-sistência Social e Habitação.

42 204 2024 15/2024 Pregão Eletrônico 14/03/2024 26/03/2024 16/04/2024 Disputa

 Objeto: registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais elétricos, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de Santana do

Seridó/RN

40 76 2024 9/2024 Inexigibilidade 07/03/2024 Encerrada

 Objeto: Pagamento de taxa de anuidade de serviço com UNDIME-RN (União dos Dirigentes Municipais de Educação do Rio Grande do Norte), visando atender a demanda

desta secretaria referente ao ano de 2024.

39 586 2024 14/2024 Pregão Eletrônico 11/03/2024 25/03/2024 02/04/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços e atividades desenvolvidas na área educacional, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

38 666 2024 13/2024 Pregão Eletrônico 08/03/2024 21/03/2024 26/03/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de cestas básicas, na forma de benefícios eventuais, à população que esteja em vulnerabilidade temporária, destinados a atender as demandas da

Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Habitação.

36 3723 2024 11/2024 Pregão Eletrônico 06/03/2024 20/03/2024 25/03/2024 Encerrada

 Objeto: Serviços de instalação e de assistência técnica, englobando a manutenção preventiva e corretiva, em ar condicionado, geladeira, frigobar, gelágua, freezer e

congêneres, destinados a atender as demandas do Município de Santana do Seridó/RN.

35 482024 2024 7/2024 Inexigibilidade 01/02/2024 Encerrada



 Objeto: Contratação de empresa de especialização em capacitação educacional para semana pedagógica 2024, para professores da rede municipal de ensino, através da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

34 57 2024 10/2024 Pregão Eletrônico 01/03/2024 14/03/2024 28/03/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de materiais de construção e acessórios, destinados a atender as demandas do Município de Santana do serido

32 618 2024 14/2024 Dispensa 27/02/2024 27/02/2024 28/02/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição emergencial de dietas enterais e suplementos alimentares.

29 4138 2024 1/2024 Chamada Pública 26/04/2024 20/05/2024 Em andamento

 Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, a fim de atender as demandas dos

alunos matriculados na rede de ensino municipal, consoante ao programa nacional de alimentação escolar-PNAE, para o ano letivo de 2023, com fulcro na lei nº

11.947/2009, resolução FNDE n.º 06/2020, alterada pela resolução FNDE/CD nº 20, de 02 de dezembro de 2020, resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021 e

subsidiariamente a lei nº 14.133/2021.

28 4452 2024 9/2024 Pregão Eletrônico 21/02/2024 07/03/2024 18/03/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

26 3682 2024 8/2024 Pregão Eletrônico 09/02/2024 28/02/2024 04/03/2024 Encerrada

 Objeto: registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição gradativa de água mineral, garrafão, gás GLP 13 kg, vasilhame de gás e gelo, para atender a

demanda do Município de Santana do Seridó/RN

24 28 2024 6/2024 Pregão Eletrônico 06/02/2024 26/02/2024 27/02/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de emissora de rádio com amplitude modulada AM, com abrangência regional, pra divulgação dos atos institucionais do poder executivo municipal, por

meio da Secretaria Municipal de Governo.

23 48 2024 8/2024 Inexigibilidade 01/02/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de assessoria e consultoria em gestão a Prefeitura Municipal de Santana do

Seridó/RN.

22 4140 2024 5/2024 Pregão Eletrônico 05/02/2024 21/02/2024 11/03/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de filtros, óleos e graxas, destinados a manutenção preventiva e corretiva da frota veicular do Município de Santana do Seridó/RN

21 6 2024 5/2024 Inexigibilidade 04/01/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de assessoria e consultoria jurídica no âmbito da administração municipal, através da Secretaria Municipal de Governo.



20 5 2024 4/2024 Inexigibilidade 03/01/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de recolhimento de Anotações de Responsabilidades Técnicas – ART, junto ao Conselho Regional de Agronomia e Engrenharia do Rio Grande do

Norte- CREA/RN.

18 3 2024 2/2024 Inexigibilidade 03/01/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa exclusiva destinada a publicação de Atos Administrativos Municipal no Diário Oficial da União - DOU.

17 1 2024 1/2024 Inexigibilidade 02/01/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação dos serviços de fornecimento de energia elétrica.

16 77 2024 4/2024 Dispensa 25/01/2024 30/01/2024 31/01/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação dos serviços de fornecimento de telefonia móvel celular, par comunicação de voz, acesso a internet e serviços de mensagem com fornecimento de

aparelhos em comodato, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

10 147 2024 4/2024 Pregão Eletrônico 26/01/2024 07/02/2024 12/02/2024 Encerrada

 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Remanescentes do Pregão Eletrônico 054/2023), destinados a atender as demandas do Município de Santana do

Seridó/RN

8 4004 2024 2/2024 Pregão Eletrônico 23/01/2024 06/02/2024 09/02/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço visando à prestação de exames do tipo ultrassonografias, destinados a atender as demandas da Secretaria

Municipal de Saúde.

7 4007 2024 3/2024 Pregão Eletrônico 23/01/2024 07/02/2024 08/02/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos na área de oftalmologia especificamente para a realização de cirurgias corretivas de

catarata e pterígio, através da Secretaria Municipal de Saúde.

4 72 2024 6/2024 Inexigibilidade 16/01/2024 Encerrada

 Objeto: Taxa de Inscrição Seminário do Programa Escola em Tempo Integral, realizado através da União dos Dirigentes Municipais de educação do rio Grande do Norte-

UNDIME/RN, por meio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

3 3920 2024 1/2024 Pregão Eletrônico 19/01/2024 02/02/2024 08/02/2024 Encerrada

 Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços, ações, procedimentos e atividades na Política Municipal de Assistência Social/SUAS.

1 2 2024 1/2024 Dispensa 02/01/2024 02/01/2024 03/01/2024 Encerrada



 

 Objeto: Prestação de serviços pra abastecimento de água e serviços de esgotos, destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Recursos

Humanos.


